Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

27.05.2021г.                           №   43

О создании центра естественно-научного

 профиля «Точка роста»

  На основании приказа Комитета по образованию администрации Тулунского

муниципального района   от 30.03.2021 г. № 38/1 «О создании Центров естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста», руководствуясь Уставом МОУ

«Гуранская СОШ», в целях реализации федерального, регионального и муниципального

проектов «Современная школа», национального проекта «Образование», реализации

программ общего образования и дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Гуранская СОШ» Центр естественно-научного профиля

«Точка роста» с 1 сентября 2021 г.

2. Назначить руководителем Центра Касмен И.В., учителя физики и математики.

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра и педагога

(Приложение 1).

4. Руководителю Центра:

4.1. изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра.

4.2. скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана

мероприятий по созданию и открытию Центра.

5. Разработать Положение о деятельности Центра до 1 августа 2021 г.

6. Ответственному за ведение школьного сайта Васильеву А.Н., создать раздел

«Центр «Точка роста» на сайте общеобразовательной организации и разместить

нормативные документы до 1 августа 2021 г.

 Директор МОУ «Гуранская средняя

 общеобразовательная школа»                                     Н.Н. Гарус_______
                                                                                                   подпись                         расшифровка подписи